张公通〔2022〕35号

张店公安分局关于印发政府信息主动公开基本目录的通知

各相关单位：
为认真落实《中华人民共和国政府信息公开条例》，进一步提高我局主动公开的标准化、规范化水平，切实做好政府信息公开工作，现将《张店公安分局政府信息主动公开基本目录》印发你们，请按要求做好贯彻执行。
附件：张店公安分局政府信息主动公开基本目录

张店公安分局
                                                              2022年8月4日

（此件公开发布）

附件：
	张店公安分局政府信息主动公开基本目录（2022）

	序号
	目录类别
	目录名称
	公开内容
	公开依据
	公开主体
	公开时限
	公开方式
	公开形式

	1
	政府信息公开指南
	政府信息公开指南
	公开本部门政府信息的分类、编排体系、获取方式；公开依申请本部门信息情况；公开本部门信息公开工作机构的名称、办公地址、办公时间、联系电话、传真号码、互联网联系方式等内容以及监督和救济渠道。
	《中华人民共和国政府信息公开条例》（国务院令第711号）
	指挥中心
	自该信息形成或者变更之日起20 个工作日内
	全文
	政府网站

	2
	政府信息公开制度
	政府信息公开制度
	公开本部门信息公开条例、地方性法规、自治条例、单行条例、规章以及全国政府信息公开工作主管部门发布的法规解释性文件。
	《中华人民共和国政府信息公开条例》（国务院令第711号）
	指挥中心
	自该信息形成或者变更之日起20 个工作日内
	全文
	政府网站

	3
	政府信息公开工作年度报告
	政府信息公开年报
	按照国务院办公厅政府信息与政务公开办公室关于本部门信息公开工作年度报告有关事项的通知（国办公开办函〔2019〕60号）有关要求制作并公开。
	《中华人民共和国政府信息公开条例》（国务院令第711号）、《国务院办公厅政府信息与政务公开办公室关于政府信息公开工作年度报告有关事项的通知》（国办公开办函〔2019〕60号）
	指挥中心牵头，局直单位配合
	按年发布，每年1月31日前公开上年度政府信息公开工作年度报告
	全文
	政府网站

	4
	履职依据
	政策性文件
	公开本部门印发的除规范性文件以外的其他可以全文公开的文件。
	《中华人民共和国政府信息公开条例》（国务院令第711号）；国务院、省、市、区政务公开工作要点
	法制室
	自该信息形成或者变更之日起20 个工作日内
	全文
	政府网站

	规范性文件
	公开张店区政府及各部门、镇办印发制定的规范性文件。

	法制室
	自该信息形成或者变更之日起20 个工作日内
	全文
	政府网站

	规范性文件清理结果
	公开规范性文件清理结果：继续有效类规范性文件目录，修改类规范性文件目录及修改后文本，失效类规范性文件目录，废止类规范性文件目录。
	《重大行政决策程序暂行条例》（国务院令第713号）、《国务院办公厅关于加强行政规范性文件制定和监督管理工作的通知》（国办发【2017】37号）、《法规规章备案条例》（国务院令第337号）
	法制室
	按年发布
	全文
	政府网站

	5
	机构职能
	本部门机构设置信息
	公开本部门机构职能、机构设置、办公地址、办公时间、联系方式等；本部门领导成员分工、联系方式；内设科室职责、负责人、联系方式等。
	《中华人民共和国政府信息公开条例》（国务院令第711号），国务院、省、市、区政务公开工作要点
	政工室
	自该信息形成或者变更之日起20 个工作日内
	全文
	政府网站

	6
	领导信息
	本部门领导信息
	公开本部门领导姓名、工作职务、工作分工等。
	《中华人民共和国政府信息公开条例》（国务院令第711号），国务院、省、市、区政务公开工作要点
	政工室
	自该信息形成或者变更之日起20 个工作日内
	全文
	政府网站

	7
	规划计划

	公开相关规划信息。
	《国务院关于加强国民经济和社会发展规划编制工作的若干意见》（国发〔2005〕33号）。
	分局相关单位
	相关信息形成或变更之日起20个工作日内
	全文
	政府网站

	8
	统计信息
	其他统计
	公开各行业统计数据
	《中华人民共和国政府信息公开条例》（国务院令第711号）、《中华人民共和国统计法实施细则》（国务院令第453号）
	分局相关单位
	相关信息形成或变更之日起20个工作日内
	全文
	政府网站

	9
	重大决策预公开
	意见（调查）征集
	公开本部门重大决策事项征集公告、决策依据、决策草案、决策草案解读等信息。
	《重大行政决策程序暂行条例》（国务院令第713号）
	分局相关单位
	相关信息形成或变更之日起20个工作日内
	全文
	政府网站

	结果反馈
	公开意见收集情况、意见采纳情况和未予采纳的理由。

	相关信息形成或变更之日起20个工作日内
	全文

	10
	会议公开
	部门会议
	公开部门会议议题、邀请利益相关方列席情况、会议议定事项等信息。
	《中华人民共和国政府信息公开条例》（国务院令第711号）、《国务院关于印发〈国务院工作规则〉的通知》（国发〔2018〕21号）、《山东省人民政府关于印发〈山东省人民政府工作规则〉的通知》（鲁政发〔2018〕5号）。
	指挥中心
	实时公开
	全文
	政府网站

	会议议定事项解读
	公开会议议定事项解读
	《中华人民共和国政府信息公开条例》（国务院令第714号）；国务院、省、市、区政务公开工作要点
	指挥中心
	实时公开
	全文

	11
	行政权力
	行政许可
	公开本机关办理行政许可和其他对外管理服务事项的依据、条件、程序以及办理结果。
	《国家发展改革委办公厅关于进一步完善行政许可和行政处罚等信用信息公示工作的指导意见》（发改办财金〔2018〕424号）
	分局相关执法单位
	依据条件程序及时更新；决定自执法决定作出之日起7个工作日内公开
	全文
	政府网站

	行政处罚和强制
	公开本机关实施行政处罚、行政强制的依据、条件、程序以及本行政机关认为具有一定社会影响的行政处罚决定。
	《国家发展改革委办公厅关于进一步完善行政许可和行政处罚等信用信息公示工作的指导意见》（发改办财金〔2018〕424号）
	分局相关执法单位
	依据条件程序及时更新；决定自执法决定作出之日起7个工作日内公开
	全文
	政府网站

	权责清单
	公开张店区政府部门权责清单。
	《山东省人民政府关于印发＜山东省政府部门权责清单管理办法＞的通知》（鲁政字〔2019〕247号）
	法制室
	实时更新
	全文
	政府网站

	职责边界清单
	公开张店区政府部门职责边界清单。
	《山东省人民政府关于印发＜山东省政府部门权责清单管理办法＞的通知》（鲁政字〔2019〕247号）
	政工室
	相关信息形成或变更之日起20个工作日内
	全文
	政府网站

	“双随机、一公开”监管
	公开各随机抽查事项清单、抽查计划、抽查结果、查处结果、工作指引等信息
	《国务院办公厅关于推广随机抽查规范事中事后监管的通知》（国办发〔2015〕58号）
	各分局相关单位
	检查及查处结果作出之日起的7个工作日内
	全文
	政府网站

	行政执法公示
	公开各行政执法服务指南、执法流程图，明确执法事项名称、受理机构、审批机构、受理条件、办理时限等内容；公开各行政执法结果信息；每年1月31日前公开上年度行政执法总体情况有关数据。
	《国务院办公厅关于推广随机抽查规范事中事后监管的通知》（国办发〔2015〕58号）
	分局相关单位
	及时更新；自执法决定作出之日起7个工作日内公开；每年1月31日前
	全文
	政府网站

	优化服务
	证明事项目录清单、事项划转清单、政务服务“好差评”、办事指南
	《国务院关于加快推进“互联网+政务服务”工作的指导意见》（国发〔2016〕55号）、《国务院办公厅关于印发进一步深化“互联网+政务服务”推进政务服务“一网、一门、一次”改革实施方案的通知》（国办发〔2018〕45号）
	分局相关单位
	相关信息形成或变更之日起20个工作日内
	全文
	政府网站

	公开查阅点

	政务服务中心

	重要部署执行公开
	公开政府工作报告、年度重点工作、民生实事项目、其他重大决策部署与执行
	《中华人民共和国政府信息公开条例》（国务院令第711号）、《中共中央办公厅国务院办公厅印发〈关于全面推进政务公开工作的意见〉的通知》（中办发〔2016〕8号）
	分局相关单位
	相关信息形成或变更之日起20个工作日内
	全文
	政府网站

	12
	建议提案
	人大代表建议办理
	公开涉及公共利益、公众权益、社会关切及需要社会广泛知晓的人大代表建议办理复文
	《国务院办公厅关于做好全国人大代表建议和全国政协委员提案办理结果公开工作的通知》（国办发﹝2014﹞46号）。
	指挥中心
	相关信息形成或变更之日起20个工作日内
	全文
	政府网站

	政协委员提案办理
	公开涉及公共利益、公众权益、社会关切及需要社会广泛知晓的政协委员提案办理复文

	指挥中心
	相关信息形成或变更之日起20个工作日内
	全文
	政府网站

	建议和提案总体情况
	公开张店区及各单位办理建议和提案总体情况、人大代表和政协委员意见建议吸收采纳情况、有关工作动态等信息。

	指挥中心
	相关信息形成或变更之日起20个工作日内
	全文
	政府网站

	13
	政策解读
	文稿解读
	对政策性文件进行的各种形式的解读。
	《中华人民共和国政府信息公开条例》（国务院令第711号）、《中共中央办公厅国务院办公厅印发〈关于全面推进政务公开工作的意见〉的通知》（中办发〔2016〕8号）
	文件起草单位
	文件印发后3个工作日内
	全文
	政府网站

	14
	互动交流
	回应关切
	在收集分析研判舆情的基础上，针对舆论关注的焦点、热点和群众投诉咨询问题的互动回应、回复处理内容。
	《中共中央办公厅国务院办公厅印发〈关于全面推进政务公开工作的意见〉的通知》（中办发〔2016〕8号）
	指挥中心牵头，局直单位配合
	按规定及时公开
	全文
	政府网站

	市民热线

	按规定及时公开
	全文
	政府网站

	按规定及时公开
	全文
	政府网站

	政民互动

	按规定及时公开
	全文
	政府网站

	按规定及时公开
	全文
	政府网站

	按规定及时公开
	全文
	政府网站

	15
	人事信息
	人事任免
	公开政府人事任免信息。
	《中华人民共和国政府信息公开条例》（国务院令第711号）、《事业单位人事管理条例》（国务院令第652号）
	政工室
	实时公开
	全文
	政府网站

	公务员考录
	公开公务员招考的职位、名额、报考条件等事项以及录用结果。

	政工室
	实时公开
	全文
	政府网站

	事业单位招聘
	公开事业单位招聘的职位、名额、报考条件等事项以及录用结果。

	政工室
	实时公开
	全文
	政府网站

	其他信息
	公开其他人事信息。

	政工室
	实时公开
	全文
	政府网站

	16
	业务信息
	通知公告、工作动态
	公开通知公告、工作动态等信息
	《中华人民共和国政府信息公开条例》（国务院令第711号）
	分局各单位
	实时公开
	全文
	政府网站

	17
	政务公开保障机制
	主动公开基本目录
	公开张店区政府、各部门、镇办主动公开基本目录。
	《中华人民共和国政府信息公开条例》（国务院令第713号）、《〈关于全面推进政务公开工作的意见〉实施细则》（国办发〔2016〕80号）；国务院、省、市、区政务公开工作要点
	指挥中心
	相关信息形成或变更之日起20个工作日内
	全文
	政府网站

	政务公开事项标准目录
	公开张店区、各镇办试点领域政务公开事项标准目录。
	《国务院办公厅关于全面推进基层政务公开标准化规范化工作的指导意见》（国办发〔2019〕54号）；国务院、省、市、区政务公开工作要点
	指挥中心
	相关信息形成或变更之日起20个工作日内
	全文
	政府网站

	组织领导
	公开张店区政府、各部门、镇办政务公开工作机构及人员设置信息。
	《中华人民共和国政府信息公开条例》（中华人民共和国国务院令第711号修订）、《国务院办公厅印发<关于全面推进政务公开工作的意见>实施细则的通知》（国办发〔2016〕80号）
	指挥中心
	相关信息形成或变更之日起20个工作日内
	全文
	政府网站

	业务培训
	公开政务公开工作培训、考核情况。

	相关信息形成或变更之日起20个工作日内
	全文
	政府网站

	工作推进
	公开政务公开工作实施推进情况。

	相关信息形成或变更之日起20个工作日内
	全文
	政府网站

	政府开放日
	公开政府开放日相关信息。

	相关信息形成或变更之日起20个工作日内
	全文
	政府网站